
1 

 

        PATVIRTINTA 

        Asociacijos 

        “Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija”

        narių visuotinio susirinkimo 

        2023-04-27 nutarimu 

 

Asociacijos „PARAMOS VALDORFO PEDAGOGIKAI BENDRIJA” 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ LAIKOTARPĮ 

NUO 2022 M. SAUSIO 1 D. IKI 2022 M. GRUODŽIO 31 D. 

 

2023-04-27 

Vilnius 

 

 Asociacija „Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija“ (toliau – Bendrija) – yra nevalstybinė, 

visuomeninė organizacija sukurta padėti atsirasti ir veikti įvairioms Valdorfo pedagogikos bei 

antroposofinėms iniciatyvoms Lietuvoje. 

Bendrijos tikslai: 

• Visokeriopai remti ir skatinti Valdorfo pedagogikos idėjų įgyvendinimą Lietuvoje; 

• Skleisti informaciją apie Valdorfo pedagogikos ir antroposofijos idėjas; 

• Skleisti informaciją apie Lietuvos Valdorfo pedagogikos, antroposofinių bei kitų draugiškų 

iniciatyvų veiklą; 

• Atstovauti bendriesiems narių interesams valstybinėse, savivaldybių ir kitose institucijose; 

• Pritraukti Lietuvos ir užsienio organizacijų, fondų, fizinių asmenų lėšas ar kitokį turtą Bendrijos 

veiklai vystyti ir koordinuoti. 

 2022 m. gruodžio 31 d. Bendrijai priklausė 53 nariai. Nuo 2021 m. balandžio 21 d. Bendrijos 

veikla rūpinasi visuotiniame Bendrijos susirinkime dviejų metų kadencijai išrinkta Bendrijos valdyba, 

kurios pirmininkas yra Audrius Driukas, ir asociacijos pirmininkė Eglė Kučinskienė.  

 Bendrija yra įsteigusi keturias ugdymo įstaigas: Všį „Vilniaus Valdorfo mokykla“, Všį 

„Namelis medyje“, Všį „ Vilniaus Valdorfo Žalioji mokykla“ ir Všį „Vilniaus Valdorfo iniciatyva 

Atviroji mokykla“ (toliau dokumente – Bendrijos steigtos įstaigos). 2020 metais Žaliosios mokyklos 

bendruomenė įsteigė asociaciją Žalioji Valdorfo bendruomenė, kuriai Bendrija perleido Všį Vilniaus 

Valdorfo Žalioji mokykla savininko ir valdytojo teisės. Visose Bendrijos steigtose įstaigose ugdymas 

grindžiamas Valdorfo pedagogikos principais.  

 

BENDRIJOS VEIKLA 

 

Dalininko veikla Bendrijos steigtose įstaigose 

 Bendrija yra vienintelis Všį „Vilniaus Valdorfo mokykla“, Všį „Namelis medyje“ ir Všį 

„Vilniaus Valdorfo iniciatyva Atviroji mokykla“ dalininkas, todėl Bendrijos valdyba ir Bendrijos 

pirmininkė vykdė visus Viešųjų įstaigų įstatyme numatytus visuotinio dalininkų susirinkimo 

įsipareigojimus šioms įstaigoms. Yra sutvarkyti visi priimtų dalininko sprendimų dokumentai, paruošti 

Valdybos posėdžių per 2022 metus protokolai. 



2 

 

Bendrijos iniciatyvos „Susitikimų Žemė“ veikla 

Molėtų rajone, Juodenėnų kaime, Bendrijai priklausančioje sodyboje vyko įvairūs renginiai, 

kuriuos organizavo Bendrijos iniciatyva „Susitikimų Žemė“  

2022 metais įvyko Bendrijos iniciatyvos „Susitikimų Žemė“ organizuoti renginiai: 

• Tradicinės bendruomenės talkos – Didžioji pavasario talka ir Rudeninis Cepelinų balius; 

• Sodininkystės seminaras; 

• Vasaros vaikų stovykla. 

O taip pat kitų iniciatyvų organizuoti renginiai: 

• Valdorfo vaikų darželio „Žemės aidas“ išleistuvininkų stovykla; 

• Vilniaus Valdorfo mokyklos 2 klasės išvyka. 

 

Bendrijos iniciatyvos „Leidybos grupė“ veikla 

2022 metais naujų knygų išleista nebuvo. Yra verčiama į lietuvių kalbą R. Steiner knyga „Teosofija“. 

Bendrija yra išleidusi šias knygas: 

• Wolfgang Goebel, Michaela Glöckler „Padėkime Augti“ (2006); 

• Armen Tougu, Kerrtu Soans „Naujosios kartos vaikai“ (2009); 

• Rudolf Steiner „Kaip pasiekti aukštesniųjų pasaulių pažinimą“ (2012). 

• Wolfgang Goebel, Michaela Glöckler „Padėkime Augti“ naujas leidimas (2015); 

• R. Steiner ir Ita Vegman „Gydymo meno plėtojimo pagrindai“ (2017); 

• Michaela Glöckler „Meditacija antroposofinėje medicinoje“ (2021); 

• Michaela Glöckler „Kas yra antroposofinė medicina„ (2021). 

 

Wolfgang Goebel, Michaela Glöckler „Padėkime Augti“ knyga yra prekiaujama knygynuose. 

Visomis Bendrijos išleistomis knygomis prekiauja Bendrijos elektroninė parduotuvė ir Ekologinė 

krautuvė „Žalia Rasa“. Jos taip pat platinamos įvairių renginių metu.  

 

Nauja Bendrijos elektroninės parduotuvės iniciatyva 

Bendrijos parduotuvė 2022 metais prekybą vykdė adresu 

https://parduotuve.valdorfoiniciatyvos.lt/. Vilniaus Valdorfo mokyklos foje įrengta parduotuvės prekių 

vitrina norintiems prekes apžiūrėti gyvai, atvykti atsiimti, jei nenorima pristatymo per paštomatus. 

Siekiama, kad prekyboje liktų ugdymo priemonės, reikalingos Valdorfo pedagogikos procesui, 

bei leidiniai, kuriais skleidžiamos antroposofijos ir Valdorfo pedagogikos idėjos. Tuo tikslu buvo 

tęsiamas darbas su asortimento specializacija: vykdyti strategijos neatitinkančių prekių likučių 

išpardavimai. Į asortimentą įtrauktos 4 naujos prekės. 

El.parduotuvė, kaip Bendrijos iniciatyva dalyvavo Vilniaus Valdorfo mokykloje vykstančioje 

Advento mugėje, sklaidai ir parduotuvės komunikacijai pasirinkta „valdorfiečio gyvenimo būdo“ tema, 

kurią ketinama tyrinėti ir atskleisti prekėmis ir paslaugomis ir kitais metais. 

El.parduotuvės veikla 2022 metais nenuostolinga. Prekybos pajamos 2790€, išlaidos 2170€. 

Pardavimų pelnas naudotas naujų prekių įsigijimams. Parduotuvėje savanoriškai dirba 4 žmonės.  

 

https://parduotuve.valdorfoiniciatyvos.lt/


3 

 

Bendrijos tinklapis ir informacijos sklaida 

Visa aktuali informacija apie Bendrijos veiklą yra skelbiama Bendrijos tinklapyje 

www.valdorfoiniciatyvos.lt  Šiame tinklapyje galima surasti: 

◦ skelbimus apie Vilniuje ir Lietuvoje vykstančius Valdorfo pedagogikos ir antroposofijos 

seminarus, paskaitas ir kitus renginius; 

◦ nuorodas ir trumpą informaciją apie Bendrijos įsteigtas viešąsias įstaigas; 

◦ kitų Valdorfo pedagogikos įstaigų Lietuvoje kontaktus; 

◦ nuorodas į tarptautinių Valdorfo iniciatyvas vienijančių organizacijų tinklalapius, 

internetines Valdorfo pedagogikos ir antroposofinės literatūros bibliotekas; 

◦ Valdorfo pedagogiką Lietuvoje reglamentuojančius teisės aktus; 

◦ informaciją apie Bendrijos leidžiamas knygas. 

 

BENDRIJOS PERSONALAS 

 

 2022 metais Bendrijoje dirbo 2 samdomi darbuotojai: Bendrijos pirmininkė Eglė Kučinskienė 

ir buhalterė Eugenija Vilkauskienė. 

 

 

Bendrijos valdybos pirmininkas     Audrius Driukas 

http://www.valdorfoiniciatyvos.lt/

